证券代码：603786         证券简称：科博达         公告编号：2023-065

科博达技术股份有限公司

关于控股股东股权变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，科博达技术股份有限公司（以下简称“公司”）收到实际控制人柯炳华

先生的通知，柯炳华先生拟将持有的科博达投资控股有限公司（以下简称“科博

达投资”）部分股份转让至其女儿柯龙图所有，并同时签署《一致行动协议之补

充协议》，确认柯龙图为一致行动人。

本次股份转让完成后，公司实际控制人为柯桂华、柯炳华，柯磊、柯龙图为

一致行动人，公司实际控制人及其一致行动人合计持股数量和比例不会发生变化，

不涉及向市场减持，不触及要约收购。本次股份转让不会导致公司控股股东和实

际控制人发生变化。

一、本次控股股东股权变更基本情况

（一）科博达投资控股的基本信息

科博达投资控股为公司的控股股东，直接持有公司股票 239,449,043 股，占

公司总股本的 59.27%。

公司名称：科博达投资控股有限公司

注册地址：中国（上海）自由贸易试验区祖冲之路 899 号 2 号楼 201 室

法定代表人：柯桂华

注册资本 8,000 万元人民币

实收资本 8,000 万元人民币

经营范围 实业投资、投资管理、投资咨询。（依法经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

（二）本次股权变更情况

股份变更前 本次股份变更后

股东 持股比例 股东 持股比例

柯桂华 40% 柯桂华 40%

柯炳华 25% 柯炳华 12.5%

柯磊 25% 柯磊 25%

王柯单慧 5% 王柯单慧 5%

厉超然 5% 厉超然 5%

  柯龙图 12.5%

合计 100% 合计 100%

（三）实际控制人及一致行动人持股变化情况

本次股份转让前，公司实际控制人为柯桂华、柯炳华，柯磊为一致行动人，

本次股份转让后，增加柯龙图为一致行动人。股份转让完成后，实际控制人及其

一致行动人合计持股数量和比例不会发生变化。

股东

本次转让前 本次转让后

持股数量
占总股本

比例
持股数量

占总股本

比例

柯桂华

直接持有 25,655,234 股，通过科博达投

资间接持有 95,779,617 股，通过上海富

婕间接持有 13,526,079 股

33.41%

直接持有 25,655,234 股，通过科博达投

资间接持有 95,779,617 股，通过上海富

婕间接持有 13,526,079 股

33.41%

柯炳华

直接持有 12,827,633 股，通过科博达投

资间接持有 59,862,260 股，通过上海瀛

日间接持有 3,995,360 股

18.98%

直接持有 12,827,633 股，通过科博达投

资间接持有 29,931,130 股，通过上海瀛

日间接持有 3,995,360 股

11.57%

柯磊

直接持有 12,827,633 股，通过科博达投

资间接持有 59,862,260 股，通过上海鼎

韬间接持有 1,448,318 股，通过张江汉世

纪间接持有 1,466,892 股

18.71%

直接持有 12,827,633 股，通过科博达投

资间接持有 59,862,260 股，通过上海鼎

韬间接持有 1,448,318 股，通过张江汉

世纪间接持有 1,466,892 股

18.71%

柯龙图 — —
通过科博达投资间接持有 29,931,130

股
7.41%

合计  71.10%  71.10%

二、 《股份转让协议》及《一致行动协议之补充协议》核心内容

（一）《股权转让协议》

1、 协议双方：转让方柯炳华，受让方柯龙图

2、柯炳华将其持有的科博达投资控股有限公司 12.5%的股权转让给柯龙图；

3、 双方确定的转让价格为人民币 1,000 万元；

4、 本次股权转让完成后，柯龙图即成为科博达投资控股有限公司股东，享

受相应的股东权利并承担义务；

（二）《一致行动协议之补充协议》

1、 鉴于柯龙图自柯炳华处受让科博达投资控股有限公司 12.5%的股权，且

与柯炳华系父女关系。经柯桂华、柯炳华、柯磊和柯龙图共同协商，一致

同意签署本补充协议；

2、同意并确认柯龙图方作为一致行动人，加入柯桂华、柯炳华、柯磊三方于

2017 年签订的《 一致行动协议》，并严格遵守《 一致行动协议》各项约

定。

三、 其他相关说明

（一）本次股权转让不存在违反《上市公司收购管理办法》《上市公司股东、

董监高减持股份的若干规定》《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高

级管理人员减持股份实施细则》等相关法律法规及规范性文件规定的情况。

 （二）本次股份转让后追加确认受让方柯龙图为一致行动人，实际控制人及

其一致行动人合计持股数量和比例不会发生变化，不涉及向市场减持，不触及要

约收购，不会导致公司控股股东和实际控制人发生变化。

 （三）截至本公告披露日，本次股权转让事宜尚未实施完毕。公司将持续关

注本次转让的实施进展情况，督促相关信息披露义务人遵守相关法律法规、部门

规章及规范性文件的规定，及时履行信息披露义务。

特此公告。

科博达技术股份有限公司董事会

2023 年 8 月 19 日